
BÁCSSZENTGYÖRGY 
 Községi Önkormányzat 
Képviselı-testületének  
4/2002. (VII. 19.) ökr.  

r e n d e l e t e 
 

a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos  
hulladékkezelési helyi közszolgáltatásról 

(egységes szerkezetben) 
 

Bácsszentgyörgy Község Önkormányzat Képviselı-testülete (Képviselı-testület) a 
Hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi XLIII. tv. (Hgt.) 21.§ (1) bekezdésében elıírt hulladékkezelési 
közszolgáltatás megszervezése és fenntartása kötelezettségének eleget téve e törvény 23.§-ban és 31.§ (2) 
bekezdésben kapott felhatalmazás alapján, valamint a települési hulladékkezelési közszolgáltatási díj 
megállapításának részletes szakmai szabályairól szóló 64/2008.(III.28.) Korm. rendelet (Dr.) 
rendelkezéseire figyelemmel az alábbi rendeletet alkotja:1 
 

Általános rendelkezések 
 

A rendelet célja 
1. § 

 
(1) A rendelet célja a köztisztaság, a településtisztaság, a közegészségügyi rendelkezések 

betartásának biztosítása, valamint Bácsszentgyörgy község természetes és épített környezetének 
megóvása a keletkezı települési szilárd hulladékok káros hatásairól, azok célszerő és gondos 
kezelése révén. A kötelezı közszolgáltatásra vonatkozó rendelkezések célja a tevékenység 
kiszámítható biztonságos ellátása, a tevékenység ellenırizhetısége.  

 
2. § 

 
(1) Bácsszentgyörgy Község Önkormányzata (továbbiakban: Önkormányzat) a jelen rendeletben 

foglaltak szerint hulladékkezelési közszolgáltatást szervez a települési szilárd hulladék 
rendszeres győjtésére, elszállítására, ártalmatlanítására és kezelésére, és ezen tevékenységek 
ellátásáról kötelezı helyi közszolgáltatás útján gondoskodik. 

(2) A települési szilárd hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatás Bácsszentgyörgy község (a 
továbbiakban: település) mindenkori közigazgatási területére terjed ki.  

(3) A rendelet személyi hatálya a közigazgatási határon belül valamennyi ingatlantulajdonosra és 
használóra (továbbiakban tulajdonos) kiterjed, függetlenül attól, hogy a tulajdonos természetes 
vagy jogi személy vagy jogi személyiség nélküli gazdasági társaság. 

(4) A rendelet tárgyi hatálya kiterjed a lakossági és intézményi fogyasztásból, felhasználásból, 
szolgáltatásból, továbbá az ingatlanok, közterületek tisztántartásából származó települési 
hulladékra.  

(5) A rendelet hatálya nem terjed ki a veszélyes és a radioaktív hulladékokra, a települési folyékony 
hulladékokra, továbbá a biológiailag lebontható hulladékokra és a velük összefüggı 
tevékenységekre. 

(6) A település közigazgatási területén a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos kötelezı helyi 
közszolgáltatás teljesítésére jogosult illetıleg kötelezett közszolgáltató e rendelet 1. Sz. 
mellékletét képezı szerzıdés alapján feljogosított gazdálkodó szervezet (a továbbiakban: 
Szolgáltató). 

(7) Az Önkormányzat a hulladékgazdálkodási feladatainak ellátása érdekében együttmőködik Vaskút 
község önkormányzatával, valamint e település vonzáskörzetébe tartozó települési 
önkormányzatokkal.  

 
 
 

                                                 
1 Módosította a 17/2008.(XII.20.) ökr. számú rendelet. Hatályos: 2009. január 1. napjától. 



 2 

3. § 
 

E rendelet alkalmazásában: 
a) települési szilárd hulladék: 

aa) háztartási hulladék: az emberek mindennapi élete során a lakásokban, valamint a 
pihenés, üdülés céljaira használt helyiségekben és a lakóházak közös használatú 
helyiségeiben és területein, valamint az intézményekben keletkezı, 
ab) közterületi hulladék: közforgalmú és zöldterületen keletkezı, 
ac) háztartási hulladékhoz hasonló jellegő és összetételő hulladék: gazdasági 
vállalkozásoknál keletkezı –külön jogszabályban meghatározott- veszélyesnek nem 
minısülı szilárd hulladék.  

b) Inert hulladék: az a hulladék, amely nem megy át jelentıs fizikai, kémiai                   
vagy biológiai átalakuláson. Jellemzıje, hogy vízben nem oldódik, nem ég, illetve 
más fizikai vagy kémiai módon nem reagál, nem bomlik le biológiai úton, vagy nincs 
kedvezıtlen hatással a vele kapcsolatba kerülı más anyagra oly módon, hogy abból 
környezetszennyezés vagy emberi egészség károsodása következne be, további 
csurgaléka és szennyezıanyag-tartalma, illetve a csurgalék ökotoxikus hatása 
jelentéktelen, így nem veszélyeztetheti a felszíni vagy felszín alatti vizeket.  

c) háztartás: a lakás, pihenés, üdülés céljait szolgáló ingatlan, függetlenül attól, hogy az 
adott ingatlan magán (külön) tulajdonban vagy közös tulajdonban van-e,  

d) lomtalanítás alá tartozó települési szilárd hulladék: az az alkalmilag képzıdött vagy 
felhalmozódott települési szilárd hulladék, amely a közszolgáltatást végzı 
Szolgáltató által rendszeresített győjtıedényzetben mérete vagy más mennyisége 
miatt nem helyezhetı el,  

e) ingatlantulajdonos: az ingatlan tulajdonosa, birtokosa, használója,  
f) ártalmatlanító hely: a települési szilárd hulladék ártalmatlanítását szolgáló, kizárólag 

erre a célra létesített és az Önkormányzat által kijelölt lerakóhely, létesítmény,  
g) hasznosító hely:  a települési szilárd hulladéknak vagy valamely összetevıjének a 

termelésben vagy a szolgáltatásban történı felhasználására szolgáló, kizárólag erre a 
célra létesített és az Önkormányzat által erre kijelölt létesítmény,  

h) 2
hulladékkezelı: aki a hulladékot gazdasági tevékenysége körében a hulladék 

birtokosától átveszi, kezeli; 
i) 3

hulladékkezelési tevékenység: Hulladékkezelési tevékenységnek minısül a hulladék 
győjtése, begyőjtése, szállítása, elıkezelése, tárolása, hasznosítása, ártalmatlanítása. 

j) hulladékgazdálkodás: a hulladékkal összefüggı tevékenység rendszere, beleértve a 
hulladék keletkezésének megelızését, mennyiségének és veszélyességének 
csökkentését, kezelését, ezek tervezését és ellenırzését, a kezelı berendezések és 
létesítmények üzemeltetését, bezárását, utógondozását, a mőködés felhagyását követı 
vizsgálatokat, valamint az ezekhez kapcsolódó szaktanácsadást és oktatást, 

k) szolgáltató: Bácsszentgyörgy település közigazgatási területén a települési szilárd 
hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatás ellátására az e rendelet szerint 
kizárólagosan feljogosított hulladékkezelı, 

l) hulladékkezelési közszolgáltatás: a jelen rendelet 3. § a. pontjában megjelölt 
települési szilárd hulladéknak a feljogosított Szolgáltató által az ingatlan 
tulajdonosoktól történı rendszeres begyőjtése, elszállítása, tárolása, ártalmatlanítása 
és hasznosítása (a hulladék kezelése), illetıleg kezelı létesítmény üzemeltetése, 
mőködtetése,  

m) közszolgáltatási díj: az ingatlantulajdonosok által a közszolgáltatás igénybevételéért a 
Szolgáltatónak fizetendı, az Önkormányzat rendeletében meghatározott díjfizetési 
idıszakra vonatkozóan megállapított díj. 

 

 

 

                                                 
2 Módosította a 17/2008.(XII.20.) ökr. számú rendelet. Hatályos: 2009. január 1. napjától. 
3 Módosította a 17/2008.(XII.20.) ökr. számú rendelet. Hatályos: 2009. január 1. napjától. 



 3 

Az Önkormányzat közszolgáltatással kapcsolatos feladatai 
4. § 

 
(1) Az Önkormányzat az ingatlantulajdonosoknál keletkezı települési szilárd hulladék kezelésére 

hulladékkezelési közszolgáltatást szervez és tart fenn. Feladata e tekintetben különösen: 
a) a helyi közszolgáltatás körébe tartozó települési szilárd hulladék rendszeres begyőjtésének, 

elszállításának és ártalmatlanításának  megszervezése,  
b) a közszolgáltatás ellátására Szolgáltató kijelölése, a Szolgáltatóval szerzıdés megkötése,  
c) gondoskodás a Szolgáltató rendelkezésére bocsátott települési szilárd hulladék elhelyezésére 

szolgáló ártalmatlanító hely, hasznosító hely kialakításáról, fenntartásáról, üzemeltetésérıl, 
megszüntetésérıl, illetve rekultivációjáról,  

d) a közszolgáltatási díjnak és a díjfizetés rendjének megállapítása,  
e) a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos egyes – a jogszabályban meghatározott hatósági 

jogkörök gyakorlása, 
f) a közszolgáltatással összefüggı – egyéb jogszabályban nem rendezett – önkormányzati feladat- 

és hatáskör megállapítása. 
(2) 4A közszolgáltatás a közszolgáltatás ellátására feljogosított Szolgáltató szállítóeszközéhez 

rendszeresített győjtıedényben, a közterületen vagy az ingatlanon összegyőjtött, és a Szolgáltató 
rendelkezésére bocsátott, a jelen rendelet 3.§ a./ pontjában megjelölt települési szilárd hulladék 
elhelyezés céljából történı rendszeres elszállítására, rendszeres begyőjtésre, tárolásra, 
ártalmatlanításra, hasznosításra (hulladék kezelés), illetıleg kezelı létesítmény üzemeltetésére, 
mőködtetésére terjed ki. 

 
Az ingatlantulajdonos kötelezettségei 

5. § 
 

(1) Az ingatlantulajdonos köteles az ingatlanán keletkezı települési szilárd hulladékot az e 
rendeletben meghatározott módon és helyen győjteni, továbbá hasznosításáról vagy 
ártalmatlanításáról gondoskodni. 

     Alapvetı kötelessége e tekintetben, hogy: 
a) a települési szilárd hulladékot – különös tekintettel a hulladék további kezelésére – az 

elszállításra való átvételig győjtse, illetve tárolja, 
b) az ingatlanán keletkezı települési szilárd hulladék kezelésére az Önkormányzat által 

szervezett közszolgáltatást vegye igénybe, illetve a hulladékot a begyőjtésre e rendeletben 
feljogosított hulladékkezelınek adja át, illetve a közszolgáltatási díjat kiegyenlítse,  

c) a hulladék győjtése során megfelelı gondossággal járjon el annak érdekében, hogy a hulladék 
mások életét, testi épségét, egészségét és jó közérzetét ne veszélyeztesse, a község természetes 
és épített környezetét ne szennyezze, a növény- és állatvilágot ne károsítsa, a közrendet és a 
közbiztonságot ne zavarja,  

d) az ingatlanán keletkezı hulladék mennyiségét alacsony szinten tartsa.  
(2) Az ingatlantulajdonos köteles a Szolgáltatónak bejelenteni – abban az esetben is, ha 

tulajdonosváltozás vagy egyéb ok folytán válik kötelezetté a közszolgáltatás igénybevételére – az 
ingatlanon keletkezı rendszeres háztartási szilárd hulladék esetében a győjtıedény térfogatát és 
darabszámát, nem rendszeres szilárd hulladék esetében pedig a várhatóan keletkezı hulladék 
mennyiségét.  

(3) Az ingatlantulajdonost nem terheli az (1) bekezdésben foglalt kötelezettség az olyan beépítetlen 
ingatlana tekintetében, ahol nem tartózkodik és hulladék sem keletkezik. 

(4) Az az ingatlantulajdonos, akinek ingatlanán települési szilárd hulladék keletkezik, de az 
ingatlanra egyidejőleg gazdálkodó szervezet cégnyilvántartásban bejegyzett székhelyéül, 
telephelyéül vagy fióktelepéül is szolgál, köteles a települési szilárd hulladékát a gazdálkodó 
szervezetnek az ingatlanon folytatott gazdasági tevékenysége során keletkezett települési szilárd 
hulladéktól elkülönítetten győjteni és arra közszolgáltatást igénybe venni. 

(5) A gazdálkodó szervezet a közszolgáltatás kötelezı igénybevétele alól mentesül ha a hasznosításra 
vagy ártalmatlanításra vonatkozó kötelezettségét a kötelezett 

a) jogszabályokban meghatározott feltételekkel, megfelelı hasznosító vagy 

                                                 
4 Módosította a 17/2008.(XII.20.) ökr. számú rendelet. Hatályos: 2009. január 1. napjától. 



 4 

ártalmatlanító eljárás, berendezés, létesítmény alkalmazásával saját maga teljesíti, 
vagy 

b) az erre feljogosított és engedéllyel rendelkezı kezelınek történı átadással, a kezelés 
költségeinek megfizetésével teljesíti.  

(6) A gazdálkodó szervezet akkor köteles a közszolgáltatás igénybevételére, ha a gazdasági 
tevékenységével összefüggésben keletkezett települési hulladékának kezelésérıl 

a) az (5) bekezdés a) és b) pontjában foglaltaknak megfelelıen nem gondoskodik, vagy  
b) az önkormányzat közigazgatási területén, ahol a gazdálkodó szervezet  települési 

hulladéka keletkezik, a közszolgáltatás keretében nyújtott települési hulladékkezelés 
környezeti szempontból az (5) bekezdés a) és b) pontjában meghatározottaknál 
lényegesen kedvezıbb megoldással történik.  

 
A hulladékkezelési helyi közszolgáltatás ellátásának rendje, a közszolgáltatás 

kötelezı igénybevétele 
6. § 

 
(1) Az ingatlantulajdonos köteles a Szolgáltató által nyújtott közszolgáltatást igénybe venni.  
(2) A szerzıdéskötés megtagadása nem mentesít a díj megfizetése és a szolgáltatás kötelezı 

igénybevétele alól.  
(3) A közszolgáltatás teljesítésének feltételeirıl a Szolgáltató az ingatlantulajdonost írásban köteles 

értesíteni vagy felhívás közzététele útján, tájékoztatni. A hulladék begyőjtésének, elszállításának 
rendjét (gyakoriság, útvonal és idıpont) – a keletkezı hulladékmennyiségek figyelembevételével 
– a Szolgáltató köteles elkészíteni és arról az ingatlantulajdonosokat – változás esetén is – 
értesíteni. A hulladékszállítás rendjét az önkormányzat – a közszolgáltatóval egyeztetett módon 
hagyja jóvá.  

(4) A Szolgáltató és az ingatlantulajdonos jogaira és kötelezettségeire, valamint a közszolgáltatás 
teljesítésére vonatkozó szerzıdés tartalmi elemeire a jelen rendelet 8. §-ában foglaltakat kell 
alkalmazni.  

(5) Amennyiben a jelen rendelet 3. § a. pontjában meghatározott települési szilárd hulladéknak nem 
minısülı hulladék – árusító, szolgáltató vagy egyéb gazdasági tevékenység folytán – 
közterületen keletkezik, a tevékenység végzésére kiadott közterület-használati engedély birtokosa 
köteles az Önkormányzatnak bejelenteni, hogy hulladékának kezelésérıl hogyan gondoskodik. A 
közterület-használati engedély megadását az Önkormányzat az általa szervezett közszolgáltatás 
igénybevételéhez kötheti.  

 
A helyi közszolgáltatást ellátó Szolgáltató kijelölésének szabályai, a szolgáltatói  

szerzıdés megkötése 
7. § 

 
(1) A helyi közszolgáltatás keretén belül a hulladék begyőjtésére, szállítására vonatkozó 

közszolgáltatás ellátására 10 évre – a többségi önkormányzati tulajdonban lévı – Felsı-Bácskai 
Hulladékgazdálkodási Korlátolt Felelısségő Társaságot jelöli ki az Önkormányzat. 

(2) A helyi közszolgáltatás teljesítésére az önkormányzat közszolgáltatási szerzıdést köt a Felsı-
Bácskai Hulladékgazdálkodási Korlátolt Felelısségi Társasággal.  
A szerzıdés az aláírás napján jön létre és attól számított naptári 10 év elteltével szőnik meg.  

 A szerzıdés hat hónapos felmondási idıvel felmondható.  
 

A hulladékkezelési közszolgáltatás teljesítésére vonatkozó szerzıdés 
egyes tartalmi elemei 

8. § 
 

(1) A települési szilárd hulladékkal kapcsolatos hulladékkezelési helyi közszolgáltatás 
igénybevételérıl szóló szerzıdésben meg kell határozni a szerzıdést kötı feleket: a Szolgáltatót 
és a Megrendelı ingatlantulajdonost.  

     (2) A szerzıdésben meg kell jelölni: 
a) a közszolgáltatás igénybevételének kezdı napját, 
b) a teljesítés helyét,  



 5 

c) a Megrendelı rendelkezésre bocsátott győjtıedényt őrtartalom és darabszám szerint,  
d) az ürítési gyakoriságot és az ürítés idejét napok szerint,  
e) a Megrendelı által meghatározott, az ingatlanon elıreláthatólag keletkezı hulladék 

mennyiségét, amelyre a közszolgáltatást a Megrendelı igénybe veszi.  
(3) A szerzıdésben rendelkezni kell továbbá: 

a) a győjtıedények használatának jogcímérıl és módjáról, 
b) a közszolgáltatási díjról és alkalmazásának feltételeirıl,  
c) a közszolgáltatás mértékét meghaladó, a Megrendelı igényei szerinti esetleges többlet 

szolgáltatásról és annak díjáról, 
d) a közszolgáltatási díj megfizetésének módjáról, 
e) a szerzıdés módosításának, felmondásának feltételeirıl,  
f) az irányadó jogszabályok meghatározásáról. 
 

A hulladék győjtésére és elszállítására való átadására szolgáló győjtıedények  
rendelkezésére bocsátásával kapcsolatos jogok és kötelezettségek 

9. § 
 

(1) Az ingatlantulajdonos a települési szilárd hulladék győjtésére, illetve elszállítására a Szolgáltató 
szállítóeszközéhez rendszeresített, térfogatát tekintve 0,11 m3 –es, azaz 110 literes győjtıedényt, 
valamint – a Szolgáltató által rendelkezésre bocsátott győjtıedényzet őrtartalmát meghaladó 
mennyiségő alkalmi hulladék győjtésére – a Szolgáltató által rendelkezésre bocsátott és azonosító 
jellel ellátott más győjtıeszközt köteles igénybe venni.  
Az igénybeveendı győjtıedények, illetve győjtıeszközök felsorolását a díjkalkulációval 
együttesen a rendelet 2. sz. melléklete tartalmazza. 

(2) A hulladék ürítésének minimális gyakorisága külterületen és belterületen heti egy alkalom.  
(3) Ha az ingatlantulajdonos a Szolgáltató felé a valóságnak meg nem felelı mennyiséget vagy adatot 

közöl – ide nem értve az ingatlanon rendszeresen tartózkodó személyek számára vonatkozó 
adatot is – és ennek folytán az átadásra kerülı hulladék mennyisége rendszeresen meghaladja az 
átvett győjtıedények őrtartalmát, a Szolgáltató – az ingatlantulajdonos megkeresésével 
egyidejőleg – jogosult megemelni az ürítési gyakoriságot vagy a győjtésre átadott győjtıedények 
számát.  

(4) Az ingatlantulajdonos köteles írásban, három nappal korábban bejelenteni a Szolgáltatónak, ha 
ingatlanán az addig szokásos hulladékmennyiséget jelentısen meghaladó mennyiségő hulladék 
keletkezése várható. A bejelentés alapján a Szolgáltató köteles az ingatlantulajdonos által 
megjelölt idıpontra vagy idıtartamra a hulladék adott mennyiségének megfelelı győjtéséhez, 
illetve elszállításához alkalmas nagyobb őrtartalmú, vagy további győjtıedényt az 
ingatlantulajdonos rendelkezésére bocsátani, és a többletszolgáltatást teljesíteni. 

(5) Ha az ingatlanon keletkezı hulladék mennyisége nem rendszeres, hanem alkalmilag haladja meg 
az átadott győjtıedények őrtartalmát, és az ingatlantulajdonos elmulasztja a (4) bekezdésben írt 
bejelentési kötelezettségét, a Szolgáltató jogosult az így átadott, illetıleg a győjtıedényzet mellé 
kirakott hulladék elszállítására. A többletszolgáltatás tényérıl és az ennek megfelelı díj 
alkalmazásáról a Szolgáltató az ingatlantulajdonost egyidejőleg értesíteni köteles. 

(6)  A Szolgáltató szállítóeszközéhez rendszeresített győjtıedényeket az ingatlantulajdonos erre 
irányuló írásbeli szerzıdés alapján jogosult megvásárolni, vagy külön megállapodás és díjfizetés 
ellenében – bérbe venni. A megvásárolt győjtıedények elhelyezésérıl, a bérbe vett győjtıedények 
pótlásáról, kicserélésérıl, javításáról – a szerzıdésben foglalt megállapodás szerint – a 
Szolgáltató köteles gondoskodni. 

  
A hulladék győjtésére és elszállítására való átadásra szolgáló győjtıedények  

elhelyezésével, használatával és kezelésével kapcsolatos kötelezettségek 
10. § 

 
(1) Az ingatlantulajdonos köteles a győjtıedényeket a hulladék elszállítása céljából a Szolgáltató által 

megjelölt idıpontban, a közterületen, a begyőjtést végzı gépjármővel megközelíthetı és ürítésre 
alkalmas helyen elhelyezni. A győjtıedényt legfeljebb a szállítási napot megelızı napon, 18 
órától lehet kihelyezni a közterültre, kivéve a tartósan engedélyezett elhelyezést. 

(2) A hulladék elszállítása céljából kihelyezett győjtıedények fedelének – a közterület 



 6 

szennyezésének elkerülése érdekében – lecsukott állapotban kell lennie. A hulladékot a 
győjtıedényben úgy kell elhelyezni, hogy az az edény mozgatásakor és ürítésekor ne szóródjon, 
valamint a gépi ürítést ne akadályozza. A kihelyezett győjtıedénybıl guberálni tilos. A kihelyezett 
győjtıedény nem akadályozhatja a jármő és gyalogosforgalmat és elhelyezése egyébként sem 
járhat baleset vagy károkozás veszélyének elıidézésével. 

(3) A hulladék elszállítása során olyan gondossággal kell eljárni, hogy a hulladék a szállítójármőbe 
történı ürítésekor, illetıleg a szállítás folyamán ne szóródjon el és más környezetterhelést ne 
idézzen elı. Szállításból eredı szennyezıdés esetén  a hulladék eltakarításáról, a terület 
szennyezıdés-mentesítésérıl a hulladék termelıje, illetıleg az ingatlantulajdonos köteles 
gondoskodni. 

11. § 
 

(1) Az ingatlantulajdonos köteles gondoskodni a győjtıedények tisztántartásáról, fertıtlenítésérıl, 
rendeltetésszerő használatáról, valamint környezetük tisztántartásáról. 

(2) A szabályszerően kihelyezett győjtıedények ürítése során esetlegesen keletkezett szennyezıdés 
takarításáról a Szolgáltató köteles gondoskodni. 

(3) A Szolgáltató tulajdonát képzı, az ingatlantulajdonos rendelkezésére bocsátott, általa bérbe vett és 
rendeltetésszerően használt győjtıedények szükség szerinti javításáról, cseréjérıl és esetleges 
pótlásáról az ingatlantulajdonos bejelentése alapján a Szolgáltató köteles gondoskodni. 

(4) A győjtıedény rendeltetésétıl eltérı használata, valamint eltőnése vagy megsemmisülése miatt 
keletkezett kárt az ingatlantulajdonos köteles megtéríteni, aki a győjtıedény használati jogát a 
fentiek szerint megszerezte. Kivételt képeznek azok az esetek, amikor a szolgáltatást végzı 
személyzetnek felróható magatartása okozza az edényzet sérülését vagy megsemmisülését. Ebben 
az esetben nem az ingatlantulajdonos tartozik helytállni a keletkezett kárért, hanem a sérülés 
okozója. 

(5)   A Szolgáltató kárát az ingatlantulajdonos a kár bekövetkezésétıl számított harminc napon belül 
köteles megtéríteni. 

12. § 
 

(1) Ha a győjtıedényben olyan nedves hulladékot helyeztek el, amely az edényben összetömörödött 
vagy befagyott, illetve az edényben lévı hulladékot úgy összepréselték, hogy emiatt az edényt 
üríteni nem lehet, az ingatlantulajdonos a Szolgáltató felhívására köteles az edényt üríthetıvé 
tenni. Köteles továbbá az így okozott esetleges kárt megtéríteni. 

(2) Tilos a győjtıedénybe folyékony, mérgezı, tőz - és robbanásveszélyes anyagot, állati tetemet 
vagy egyéb olyan anyagot elhelyezni, amely veszélyeztetheti a begyőjtést, ürítést végzı 
személyek vagy más személyek testi épségét, egészségét. 

 
A hulladék elhelyezésével, ártalmatlanításával, illetve hasznosításával kapcsolatos rendelkezések 

13. § 
 

A települési szilárd hulladék elhelyezését, ártalmatlanítását és hasznosítását a Szolgáltató kizárólag 
a települési önkormányzat által az erre a célra kijelölt létesítményben végezheti. 
 

A lomtalanítás alá tartozó alkalmi háztartási szilárd hulladékra vonatkozó külön rendelkezések 
14. § 

 
(1) A jelen rendelet 3. § d. pontjában meghatározott hulladékra nézve a lomtalanítás 

megszervezésérıl és lebonyolításáról – a hasznosítás vagy ártalmatlanítás céljából történı – 
elszállításáról a Szolgáltató gondoskodik. 

(2) Bácsszentgyörgy Község Önkormányzata jelen rendeletével évente kétszer lomtalanítást határoz 
meg, melynek – a Szolgáltatóval elızetesen egyeztetett – idıpontját hirdetményben teszi közzé. 

(3) A hulladékot az ingatlantulajdonos a hirdetményben megjelölt idıpontban helyezheti ki elszállítás 
céljából arra a helyre, amelyet a Szolgáltató elızetesen megjelölt. 

(4) Az elszállítandó hulladékot úgy kell elhelyezni a közterületen, hogy az a jármő és gyalogos 
forgalmat ne akadályozza, a zöldterületet és a növényzetet ne károsítsa, illetve ne járjon baleset 
vagy károkozás veszélyének elıidézésével. 

(5) A Szolgáltató a (3) és (4) bekezdésében foglalt elıírásoktól eltérı módon, szabálytalanul 



 7 

elhelyezett hulladékot köteles – külön díjfizetés ellenében – elszállítani. Ha a külön díj 
megfizetésére kötelezett személye nem állapítható meg, a Szolgáltató a számlát a települési 
önkormányzatnak nyújtja be. 

 
A hulladékkezelési közszolgáltatási díj 

15. § 
 

(1) A hulladékkezelési közszolgáltatás egységnyi díját az Önkormányzat jelen rendelet 2. számú 
mellékletében állapítja meg, a díjak meghatározásában a Kormány rendeletben foglalt elıírásokat 
köteles figyelembe venni. 

(2)  A díj meghatározásakor az Önkormányzat köteles figyelemmel lenni arra, hogy a győjtıedényzet 
az ingatlantulajdonos vagy a Szolgáltató tulajdona-e. Ha a győjtıedényt külön bérlettel a 
Szolgáltató biztosítja, annak költsége a díj megállapításánál nem vehetı figyelembe. 

(3) A közszolgáltatási díj megfizetésére az az ingatlantulajdonos köteles, aki a jelen rendeletben 
foglaltak szerint a hulladékkezelési közszolgáltatás igénybevételére köteles. 

(4) Az ingatlantulajdonos a közszolgáltatási díjat a Szolgáltató részére – a teljesített közszolgáltatás 
alapján, számla ellenében – negyedéves bontásban, utólag köteles megfizetni, közvetlenül a 
Szolgáltató részére történı befizetéssel (csekken, átutalással, vagy a Szolgáltató telephelyén 
történı személyes befizetéssel) vagy a szolgáltató által megbízott díjbeszedı útján. 

(5) A szolgáltatás igénybevételének havi közszolgáltatási díját az ingatlanra elhelyezett, az adott 
típusú edények egyszeri ürítési díjának az átlagos havi ürítések gyakorisági számának szorzataként 
kell megállapítani. 

(6) A rendszeres egyéb szilárd hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatás díjának megállapításához az 
ingatlantulajdonos és a szolgáltató által kötött külön szerzıdésben meghatározott típusú edényzet 
és ürítési gyakoriságot kell alapul venni. Ez esetben a díj fizetése eseti jelleggel számla ellenében 
történik. 

(7) Ha az ingatlanon keletkezı, illetve az edények mellé kihelyezett települési szilárd hulladék 
mennyisége meghaladja az edények őrtartalmát, a Szolgáltató jogosult a többlethulladék 
elszállítására és a tényleges szolgáltatásnak megfelelı összegő többletdíj számlázására. A 
többletdíjat a számlán külön fel kell tüntetni. A többletszámlázásról az ingatlantulajdonost a 
szállítással egyidejőleg értesíteni kell. 

(8) A közszolgáltatás díját a számla kézhezvételétıl számított 15 napon belül kell kiegyenlíteni. 
Késedelmes fizetés esetén a megfizetni elmulasztott összeg után a szolgáltató a Ptk által 
meghatározott mértékő késedelmi kamatot számít fel. 

(9) Nem tagadhatja meg a közszolgáltatási díj megfizetését az, aki a települési szilárd hulladékkal 
kapcsolatos kötelezettségeit nem teljesíti, feltéve, hogy a Szolgáltató számára a közszolgáltatás 
felajánlja, illetve a közszolgáltatás teljesítésére vonatkozó rendelkezésre állását igazolja. 

(10) A hulladékkezelési közszolgáltatás igénybevételéért az ingatlantulajdonost terhelı díjhátralék 
adók módjára behajtható köztartozás. 

(11) A díjhátralék keletkezést követı 30 napon belül a Szolgáltató felhívja az ingatlantulajdonos 
figyelmét a díjfizetési kötelezettség elmulasztására, és felszólatja annak teljesítésére. 

(12) 5A felszólítás eredménytelensége esetén – a díjhátralék keletkezését követı 90. napot követıen a 
Szolgáltató -a felszólítás megtörténtének igazolása mellett- a díjhátralék adók módjára történı 
behajtását az Önkormányzat jegyzıjétıl kezdeményezi. A jegyzı a jogszabályban számára elıírt 
eljárás keretében a tartozás behajtásáról gondoskodik. 

(13) A közszolgáltatási díjat az Önkormányzat egyéves díjfizetési idıszakra állapítja meg. Ezen 
díjakat kell figyelembe venni a jelen rendelet 15. § (7) bekezdése szerinti többletszolgáltatás 
esetén is. 

15/A. §.6 
 

16. §. 
 

(1) A Szolgáltató köteles a közszolgáltatási díj megállapítása érdekében az Önkormányzat részére 
díjkalkulációt készíteni. Ha a Szolgáltató a közszolgáltatás körébe tartozó tevékenység mellett más 

                                                 
5 Módosította a 17/2008.(XII.20.) ökr. számú rendelet. Hatályos: 2009. január 1. napjától. 
6 Hatályon kívül helyezte a 17/2008.(XII.20.) ökr. számú rendelet. Hatályos: 2009. január 1. napjától. 



 8 

gazdasági tevékenységet is folytat, a költségtervében a költségek szigorú elkülönítésének 
módszerét is alkalmaznia kell. 

(2) 7A Szolgáltatónak a közszolgáltatás díjának felülvizsgálata kezdeményezése céljából minden év 
október 31-ig költségelemzést kell készíteni és azt javaslat formájában az önkormányzat részére 
elıterjeszteni. 

(3) A Szolgáltató köteles a közszolgáltatói tevékenységérıl évente részletes költségelszámolást 
készíteni és azt a Képviselı-testületnek benyújtani. 

 
 

A közszolgáltatás teljesítésének szüneteltetése, a közszolgáltatás  
teljesítésének magtagadása 

17. § 
 
(1) A hulladékkezelési helyi közszolgáltatás teljesítése csak törvényben vagy kormányrendeletben 

meghatározott esetekben szüneteltethetı, illetıleg korlátozható. 
(2) A Szolgáltató a közszolgáltatás keretében megtagadhatja a hulladék elszállítását, ha: 

a.) az nem a rendszeresített edényzetben kerül átadásra, 
b.) az edényzetben elhelyezett hulladék az ürítés illetve a szállítás során a szállítást végzı 

személyek életében, testi épségében, egészségében , továbbá a szállító jármőben vagy 
berendezésben kárt okozhat, 

c.) érzékszervi észleléssel megállapítható, hogy az edényzet mérgezı, robbanó, folyékony vagy 
veszélyes hulladékot vagy olyan anyagot tartalmaz, amely a települési szilárd hulladékkal 
együtt nem szállítható.  

(3) A (2) bekezdésben meghatározott esetekben a szolgáltató az ingatlantulajdonost írásban 
haladéktalanul értesíti a hulladék elszállítása megtagadása tényérıl és okáról. Az 
ingatlantulajdonos a megtagadás okát maga köteles megszüntetni vagy a megszüntetésrıl 
gondoskodni. Amennyiben e kötelezettségének a tulajdonos nem tesz eleget a szállítás újabb 
idıpontjáig, úgy a Szolgáltató jogosult az ingatlantulajdonos költségére és felelısségére a 
hulladék elszállításának megtagadására okot adó körülményt megszüntetni vagy mással 
megszüntettetni. Az ezzel kapcsolatban felmerült költségeit a Szolgáltató a soron következı 
számlában külön tételként megjelölve érvényesíteni. 

 
A hulladékkezelés helyi közszolgáltatás alá nem tartozó települési szilárd hulladékkal kapcsolatos 

tevékenység ellátásának rendjére vonatkozó elıírások  
18. § 

  
(1) Ha az ingatlantulajdonos a közszolgáltatás alá nem tartozó hulladék elszállításával a Szolgáltatót 

bízza meg, a megrendelés és a szolgáltatás feltételeiben történı megállapodásuk alapján a 
Szolgáltató a megjelölt idıpontra vagy idıtartamra a megjelölt mennyiségő, és összetételő 
hulladéknak megfelelı győjtıedényt az ingatlantulajdonos rendelkezésére bocsátja, a hulladék 
elszállítását elvégzi és gondoskodik a kijelölt ártalmatlanító helyen történı elhelyezését. 

(2) Az ingatlantulajdonos a Szolgáltató részére a megállapodásban kikötött díjat köteles megfizetni. 
 

19. § 
 

(1) A közszolgáltatás alá nem tartozó hulladék szállítása esetében a hulladék termelıje, birtokosa, 
illetıleg az általa szállításra igénybe vett gazdálkodó szervezet köteles a közterület tisztántartására 
vonatkozó jogszabályok szerint eljárni. 

(2) A hulladék termelıje, birtokosa köteles gondoskodni a közterület-használati engedély 
megszerzésérıl, ha a hulladék győjtésére szolgáló konténer a közterületen 24 órát meghaladó 
idıtartamra kerül kihelyezésre. Köteles gondoskodni továbbá a konténer telítıdése esetén annak 
haladéktalan elszállításáról. 

(3) A szállítást végzı gazdálkodó szervezet konténert közterületen a közúti és a gyalogos forgalom 
biztonságát nem veszélyeztetı módon, az alábbi elıírások megtartásával helyezhet ki: 

a) fıútvonalon konténert kizárólag folyamatos rakodás idejére helyezhetı ki, a szállító jármő 

                                                 
7 Módosította a 17/2008.(XII.20.) ökr. számú rendelet. Hatályos: 2009. január 1. napjától. 



 9 

helyszínen tartásával, annak érdekében, hogy az elszállítás a telítıdéskor haladéktalanul 
megtörténhessen, 

b) tömegközlekedési útvonalon, amennyiben a konténer kihelyezése csak a közúti forgalom 
zavarásával oldható meg az a)pontban foglaltak szerint kell eljárni, 

c) egyéb útvonalakon a konténert a telítıdést követı 8 órán belül el kell szállítani. 
(4) Közterületre kihelyezett konténeren el nem távolítható módon, jól láthatóan fel kell tüntetni a 

hulladék termelıjének, birtokosának illetıleg a Szolgáltatónak nevét, cégnevét, címét, 
telefonszámát és a konténer azonosító számát. 

 
 Szelektív hulladékgyőjtésre vonatkozó szabályok 

20. § 
 

(1) A szelektív hulladékgyőjtés megvalósítása, a települési szilárd hulladék másodlagos hasznosítása 
céljából az önkormányzat közigazgatási területén hulladékgyőjtı szigetek kerülnek ki. 

(2) A másodlagos hasznosításra alkalmas hulladékok győjtése, kezelése az alábbi anyagfajtákra 
történik: 
- papír 
- fehér üveg 
- színes üveg 
- mőanyag 

(3) A fentiekben meghatározott maradék hulladékot fajtánként elkülönítve a kijelölt hulladékgyőjtı 
szigetbe köteles az ingatlantulajdonos elhelyezni. 

(4) A szelektívhulladék győjtésben résztvevı ingatlantulajdonosok számára közszolgáltatás díján felül 
díjazás nem számítható fel. 

Szabálysértések 
21. § 

 
(1) Aki e rendelet 5. §. /1/ bekezdésének c./ pontjában, 11. §. /1/  bekezdésében, 12. §-ban 

meghatározott magatartási szabályokat, kötelezettségeket és tilalmakat megszegi, amennyiben a 
cselekmény vagy mulasztás nem tartozik magasabb szintő jogszabály hatálya alá, szabálysértést 
követ el és 30.000.-Ft-ig terjedı pénzbírsággal sújtható. 

(2) Szabálysértés tetten ért elkövetése esetén a tetten ért elkövetıvel szemben Bácsszentgyörgy 
Községi Önkormányzat Képviselı-testülete hivatalának erre felhatalmazott ügyintézıje 500 Ft-tól 
10.000 Ft-ig terjedı helyszíni bírságot szabhat ki. 

 
Általános, jogi felelısség 

22. § 
 

Aki tevékenységével vagy mulasztásával a hulladékgazdálkodási jogszabályokban vagy rá vonatkozó 
hatósági határozatban foglalt kötelezettségét megszegi és ezzel a környezetet veszélyezteti, szennyezi 
vagy károsítja, vagy tevékenységét a környezetvédelmi elıírások megszegésével folytatja, a Hgt-ben, 
illetve a külön  jogszabályokban foglaltak szerinti (büntetıjogi, polgári jogi, közigazgatási jogi, stb.) 
felelısséggel tartozik.  

Záró rendelkezések 
23. § 

 
(1) Ez a rendelet kihirdetése napján lép hatályba, de rendelkezéseit 2002. július 1-tıl kell alkalmazni.  
(2) A rendelet kihirdetésérıl a jegyzı gondoskodik.  
(3) A rendelet hatálybalépésével egyidejőleg a köztisztaságról és a szervezett köztisztasági 

közszolgáltatás kötelezı igénybevételérıl szóló 8/1999 (XII.1.) sz. ökr. rendelettel módosított 
1/1996 (I.31.) sz. ökr. rendelet hatályát veszti. 

 
 
 
 



 10 

24. §.8 
Jogharmonizációs záradék 

 
E rendelet a belsı piaci szolgáltatásról szóló az Európai Parlament és a Tanács 2006/123/EK irányelvnek 
való megfelelést szolgálja 
 
Bácsszentgyörgy, 2002. december 4. 
 
  polgármester                                                                   körjegyzı 
 
Kihirdetve: 2002. július 19. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
8 Kiegészítette az 1/2010.(I.25.) ökr. számú rendelet. Hatályos: 2010. január 25. 



 11 

1. számú melléklet a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos hulladékkezelési helyi közszolgáltatásról 
szóló 4/2002. /VII. 19./ számú helyi rendelethez 
 

Közszolgáltatási szerzıdés 
 

Mely létrejött egyrészrıl Bácsszentgyörgy önkormányzata (6511 Bácsszentgyörgy, Kossuth u. 15. 
képviselıje: Müller József polgármester), mint megrendelı, másrészrıl a Felsı-Bácskai 
Hulladékgazdálkodási Kft. (Vaskút, Kossuth u. 90, képviselıje: Majoros Róbert ügyvezetı igazgató, 
adószám: 12822230-2-03, Cg.: 03-09-109760), mint szolgáltató között alulírott napon, helyen az alábbiak 
szerint: 
 
I. A szerzıdés tárgya 
1.1 A megrendelı megrendeli a szolgáltatótól Bácsszentgyörgy község közigazgatási területére esı 

összes ingatlannál, valamint az önkormányzat által rendeletben meghatározott közületeknél képzıdött 
hulladék győjtését és szállítását. 

1.2. A szolgáltató vállalja a települési szilárd hulladékkezelési közszolgáltatás elvégzését, valamint ezen 
tevékenység során összegyőjtött települési hulladék elhelyezését, kezelését. 

1.3. a vállalkozó tevékenysége a 2000. évi XLIII. Hulladékgazdálkodási törvény szerint 
közszolgáltatásnak minısül, melynek igénybevétele a helyi közszolgáltatással ellátott területen az 
önkormányzat által bekapcsolt ingatlan tulajdonosára, használójára nézve kötelezı. 

 
II. A szerzıdés idıtartama  
Jelen szerzıdés a felek között 2002. július 1. napján lép hatályba és határozott idıtartamra – 10 éves 
idıtartamra – kötik.  
Szerzıdı felek megállapodnak abban, hogy a szerzıdés hatályának megszőnte elıtt 6 hónappal 
tárgyalnak a szerzıdés meghosszabbításáról. 60 nap elteltével, amennyiben a tárgyalások során nem 
tudnak megegyezni a szerzıdés meghosszabbításáról, az önkormányzat a szolgáltatás ellátására 
pályázatot ír ki. 
 
A közszolgáltatási szerzıdés megszőnik: 

1. a meghatározott idıtartam lejártával, 
2. a közszolgáltató jogutód nélküli megszőnésével, 
3. elállással, ha a teljesítés még nem kezdıdött meg, 
4. felmondással, 
5. amennyiben a szolgáltató gazdálkodó szervezet (jelen esetben a Felsı-Bácskai 

Hulladékgazdálkodási Kft.) többségi önkormányzati tulajdona megszőnik, a megszőnéstıl 
számított 6. hónap utolsó napján. 

A szolgáltató a szerzıdéstıl a teljesítés megkezdéséig elállhat, azt követıen a szerzıdést felbonthatja, ha 
a közszolgáltatási szerzıdés megkötését követıen alkotott jogszabály a közszolgáltatási szerzıdés 
tartalmi elemeit úgy változtatja meg, hogy az a szolgáltatónak a közszolgáltatás szerzıdésszerő teljesítése 
körébe tartozó lényeges és jogos érdekeit jelentıs mértékben sérti. 
 
A megrendelı a közszolgáltatási szerzıdést felmondhatja, ha 

1. a szolgáltató – közszolgáltatás ellátása során – a tevékenységére vonatkozó jogszabályokat vagy 
hatósági elıírásokat súlyosan megsértette és a jogsértés tényét bíróság vagy hatóság jogerısen 
megállapította, 

2. a szolgáltató a közszolgáltatási szerzıdésben megállapított kötelezettségét neki felróhatóan 
súlyosan megsértette. 

 
A szolgáltató a közszolgáltatási szerzıdést akkor mondhatja fel, ha a megrendelı a közszolgáltatási 
szerzıdésben meghatározott kötelezettségét – a szolgáltató felszólítása ellenére – súlyosan megsérti, és 
ezzel a szolgáltatónak kárt okoz vagy akadályozza a közszolgáltatás teljesítését. 
A közszolgáltatási szerzıdés felmondási ideje 6 hónap. 
 
III. A megrendelı kötelezettségei: 

1. a közszolgáltatás hatékony és folyamatos ellátásához a közszolgáltató számára szükséges 
információk szolgáltatása, 



 12 

2. a közszolgáltatás körébe tartozó és a településen folyó egyéb hulladékkezelési tevékenységek 
összehangolásának elısegítése, 

3. a településen mőködtetett különbözı közszolgáltatások összehangolásának elısegítése. 
4. Megrendelı a települési szilárd hulladék győjtésére, kezelésére, ártalmatlanítására szolgáló 

helyként Vaskúti Regionális Hulladéklerakó üzembe helyezéséig a Csátalja község külterületén 
0307/2 hrsz-on lévı lerakót jelöli ki. 

5. A megrendelı jelen szerzıdés megkötésével egyidejőleg átadja szolgáltató részére a település 
térképét és a címjegyzéket.  

6. Megrendelı tájékoztatni köteles a vállalkozót az önkormányzati rendeletnek a szolgáltatást érintı 
lényeges módosításairól. Amennyiben a módosítás a szolgáltatás elvégzését az eddigiekhez 
képest a vállalkozóra nézve terhesebbé tenné, úgy a vállalkozót a közléstıl számított 30 napon 
belül felmondási jog illeti meg. A felmondási idı 30 nap. 

7. Megrendelı a szolgáltató számára a tevékenység elvégzésére szolgáló kizárólagos 
közszolgáltatási jogot biztosít. 

 
IV. A szolgáltató kötelezettségei: 

1. A szolgáltató köteles a közszolgáltatást folyamatos jelleggel, teljes körően ellátni. A szolgáltató a 
közszolgáltatást hetente egy napon, pénteken végzi. 
Amennyiben a szolgáltató a hetente esedékes szolgáltatási napon a szolgáltatást elvégezni nem 
tudja (pl. gépjármő meghibásodás, idıjárási körülmények, stb.), úgy köteles helyettesítésérıl 
gondoskodni, arra engedéllyel és kapacitással rendelkezı helyettes útján. 
Ha a helyettesítés nem megoldható, és ilyen módon a szolgáltatás a szolgáltatási napon elmarad, 
arról a szolgáltató haladéktalanul értesíteni köteles a megrendelıt. Ez esetben a megrendelı 
jogosult a szolgáltató költségére helyettesrıl gondoskodni. 
Amennyiben a helyettesítés a megrendelı által sem volt megoldható, úgy a szolgáltató az akadály 
elhárulását követı legközelebbi szolgáltatási napon a szolgáltatás szünetelése idején felgyőlt 
hulladékot is köteles elszállítani. 

2. A hulladék győjtése 110 literes, 0,11 m3-nek megfelelı győjtıedényekben történik. 
3. Szolgáltató kötelessége a közszolgáltatás teljesítéséhez szükséges mennyiségő és minıségő 

jármő, gép, eszköz, berendezés biztosítása, valamint a szükséges létszámú és képzettségő 
szakember alkalmazása. 

4. Amennyiben a szolgáltatás folyamatos és biztonságos elvégzéséhez szükséges, a  szolgáltató 
köteles a megkívánt fejlesztéseket, beruházásokat és karbantartásokat elvégezni. 

5. A közszolgáltatás körébe tartozó hulladék ártalmatlanítását a szolgáltató a Vaskúti Regionális 
Hulladéklerakó üzembe helyezéséig a Csátaljai Hulladéklerakó igénybevételével végzi.  
A Vaskúti Regionális Hulladéklerakó üzembe helyezését követıen a Regionális Hulladéklerakó 
igénybevételével végzi. 

6. A szolgáltató legalább évente egyszer tájékoztatni köteles a megrendelıt az alkalmazott 
közszolgáltatási díj mértékérıl és az alkalmazás tapasztalatairól. 

7. A szolgáltató köteles a begyőjtött hulladék mennyiségét és összetételét fajtánként nyilvántartani, 
az általa végzett kezelésrıl, a kezelt és a kezelés eredményébıl származó hulladékokról 
nyilvántartást, a kezelılétesítmények mőködésérıl üzemnaplót vezetni és ezekrıl a hatóságoknak 
bejelentést tenni. 

8. A nyilvántartott adatokról a szolgáltató a megrendelıt kérésére tájékoztatni köteles. 
9. A fogyasztók számára a Szolgáltató ügyfélszolgálatot mőködtet (6521 Vaskút, Kossuth u. 90, 

Tel./fax: 79/572-021), ahol a fogyasztói panaszok és észrevételek kivizsgálásra kerülnek és a 
vizsgálat eredményérıl az ügyfelet az önkormányzatok rendeletébe foglalt kötelezettség alapján 
minden esetben értesítik. 

 
V. Szolgáltatási díj: 
A szolgáltatási díj megállapítása a 2000. évi XLIII. Hulladékgazdálkodási törvény 25. §. És a 242/2000. 
/XII. 23./ Korm. rendelet rendelkezéseinek megfelelıen történt és szerzıdı felek a díj megállapításánál 
ezeket a rendelkezéseket tekintik irányadónak a szerzıdés idıtartamára. 
Szolgáltató a szolgáltatási díjat évente felülvizsgálja a fenti rendelkezéseknek megfelelıen, s amennyiben 
az így kiszámított díj magasabb az elızı évre megállapított díjnál, úgy azt a megrendelı felé jelzi. A 
megrendelı a közölt díj tekintetében az erre hatáskörrel rendelkezı szerve útján határoz. 
A következı évi szolgáltatási díjjavaslatot, illetve a kapcsolódó költségszámítást a szolgáltató minden év 



 13 

november 20-ig benyújtja elfogadásra az önkormányzatnak. 
Amennyiben a megrendelı a közszolgáltatási díjat a jogszabályokban meghatározott módszerek alapján 
számított díjnál alacsonyabb mértékben állapítja meg, a különbséget díjkompenzáció formájában köteles 
a szolgáltatónak megtéríteni. Abban az esetben, ha a megrendelı – rendeletében szabályozott módon – 
díjkedvezményt vagy mentességet állapít meg, a felmerülı költségeket a szolgáltató számára köteles 
megtéríteni.  

 
V.1. Lakossági díjak  
(díjtáblázat lásd 2. számú melléklet) 
 
V.2. Intézmények, vállalkozások  
(díjtáblázat lásd 2. számú melléklet) 
 
A megadott árak magukban foglalják a hulladék szállítás, elhelyezés, valamint a hulladék kezelésének, 
ártalmatlanításának költségeit. 
A szolgáltatási díj beszedése a szolgáltató feladata, amely csekk, átutalás vagy személyes befizetés útján 
történik meg. Amennyiben díjhátralék keletkezik, úgy az ezt követı 30 napon belül a szolgáltató felhívja 
az ingatlantulajdonos figyelmét a díjfizetési kötelezettségének elmulasztására és felszólítja annak 
teljesítésére. 
A felszólítás eredménytelensége esetén az igazolt díjhátralék keletkezését követı 90. napot követıen a 
szolgáltató – a felszólítás megtörténtének igazolása mellett – a díjhátralékot a megrendelıtıl igényelheti. 
A szabályosan benyújtott igénylés alapján a megrendelı haladéktalanul intézkedik a díjhátralék és a 
felmerült költségek köztartozás módjára történı behajtása érdekében. A behajtott díjhátralékot a 
megrendelı nyolc napon belül átutalja a szolgáltatónak. Ha a köztartozás behajthatatlan, a megrendelı a 
behajthatatlanság tényének megállapítását követı nyolc napon belül megtéríti a díjhátralékot a szolgáltató 
részére. 
 
VI. Vegyes rendelkezések 
A jelen szerzıdésben foglalt szolgáltatás ellátásának és finanszírozásának kötelezettsége kizárólag a 
szolgáltatót terheli. 
A megrendelı anyagi felelıssége csupán az V. pontban meghatározott alábbi esetekre terjed ki: 

1. a szolgáltató által be nem hajtható hátralékos díjak megtérítése, 
2. a jogszabályokban meghatározott módszerek alapján számított díj és a megrendelı által 

alacsonyabb mértékben megállapított díj különbözetének megtérítése, 
3. a megrendelı által rendeletben szabályozott módon biztosított díjkedvezmény vagy mentesség 

miatt felmerülı költségek megtérítése. 
A megrendelı gondoskodik arról, hogy a lakosságot tájékoztatja a hulladék győjtéssel kapcsolatos 
tennivalókról és a győjtés idıpontjáról. 
Jelen szerzıdés módosítása közös megegyezéssel és írásban lehetséges. 
Jelen okiratot a felek képviselıi elolvasás és közös értelmezés után mint jogügyleti akaratukkal 
mindenben megegyezıt, jóváhagyólag aláírták. 
 
Bácsszentgyörgy, 2002. június 27. 
 
Müller József s.k.              Majoros Róbert s.k. 
   megrendelı                      szolgáltató 
  polgármester              ügyvezetı igazgató 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

2. sz. melléklet9 
 

Közszolgáltatási díjak – lakossági  
(2010.január 1-tıl 2010. december 31-ig) 

 
Őrtartalom Nettó ár (Ft) – egyszeri ürítési díj 
110 literes 290 
120 literes 316 
240 literes 633 

1100 literes 2897 
3000 literes 7902 
4000 literes 10536 
5000 literes 13170 
7000 literes 18438 

15000 literes 39510 
32000 literes 84288 

 
Mely tartalmazza a 2009. évben megrendelt többletszolgáltatást. 

 
(A fenti díjak az általános forgalmi adót nem tartalmazzák!) 

 

 

 
 
 

 

                                                 
9 Módosította a 14/2009.(XII.15.) ökr. számú rendelet. Hatályos: 2010. január 1. napjától. 


